Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2015                                                                                                № 6475
О внесении изменений в программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа город Бор на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8176

В соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 № 7124 "Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ городского округа город Бор» (с изменениями от 13.11.2015 № 5778), а также в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа город Бор на 2015 – 2017 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 18.11.2014 № 5955 (в редакции постановлений  от   20.02.2015 № 893, от 04.03.2015 № 1066, от 23.04.2015 № 1928, от 08.06.2015 № 2704, от 19.06.2015 № 2998, от 27.07.2015 № 3746, от 06.07.2015 № 3322, от 31.07.2015 № 3852, от 07.08.2015 № 3993, от 27.08.2015 № 4315, от 06.10.2015 № 4969, от 15.10.2015 № 5143, от 23.10.2015 № 5344, от 24.11.2015 № 5955),  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Первый заместитель

главы администрации                                                                  А.В.Мочкаев

 С.Ф.Бочкарева 22334

Приложение
к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 17.12.2015 № 6475
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа г.Бор на 2015-2017годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.11.2014 № 8176
( редакции постановлений от 20.02.2015 № 893, от 04.03.2015 № 1066, от 23.04.2015 № 1928, от 08.06.2015 № 2704, от 19.06.2015 № 2998, от 27.07.2015 № 3746, от 06.07.2015 № 3322,  от 31.07.2015 № 3852, от 07.08.2015 № 3993, от 27.08.2015 № 4315, от 06.10.2015 № 4969, от 15.10.2015 № 5143, от 23.10.2015 № 5344, от 24.11.2015 № 5955)
1. Паспорт муниципальной программы«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа г.Бор на 2015- 2017 годы изложить в новой редакции:

1. Паспорт программы

	№ п/п
	Ответственный исполнитель Программы
	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	1.
	Соисполнители Программы
	Управление народного образования администрации городского округа  г. Бор

Отдел культуры  администрации городского округа г. Бор

Управление ЖКХ  и благоустройства администрации городского округа  г. Бор

	2.
	Подпрограммы Программы (при их наличии)
	1.Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений.

2.Развитие молодежной политики.

3.Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости среди молодежи.

     4.Обеспечение реализации муниципальной программы.

	3.
	Цели Программы
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам

систематически заниматься физической культурой и спортом;

повышение конкурентоспособности борских спортсменов на областных,

всероссийских и международных соревнованиях; создание

условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и

    реализации ее потенциала в интересах городского округа г. Бор.

	4.
	Задачи Программы
	- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

- обеспечение успешного выступления борских спортсменов на крупнейших всероссийских и международных спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва;

- проведение на высоком организационном уровне областных,  российских  спортивных мероприятий;

- обеспечение эффективности деятельности спортивных сооружений;

- создание системы мер по воспитанию молодого поколения в духе

нравственности, приверженности интересам общества и его традиционным ценностям.

	5.
	Этапы и сроки реализации Программы
	  Программа реализуется в один этап в период с  2015  по 2017 годы

	6.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе  по годам реализации программы

	2015  год
	2016 год
	2017 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	531 556,4
	169 155,4
	177 620,0
	184 781,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	391 087,6
	93 149,0
	145 388,8
	152 549,8

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	38427,2
	38 427,2

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	102 041,6
	37 579,2
	32 231,2
	32 231,2

	7.

	 Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы:

	Индикаторы достижения цели:

1.Доля населения городского округа г. Бор, систематически занимающихся физической

    культурой и спортом, в общей численности населения до 37%

2.Доля молодежи, участвующей в молодежных проектах, предлагаемых региональными органами и органами местного

   самоуправления по работе с молодежью до 80%

3.Единовременная пропускная способность спортивных сооружений  40,5%

	Непосредственные результаты:

1.Число введенных в эксплуатацию спортивных сооружений 1ед.

2.Количество мероприятий и проектов, предлагаемых региональными органами и органами местного самоуправления по работе с    молодежью до 0,1 тыс.ед.

2.В таблице 1  в графах 6 и 7:
 2.1.В позиции 0  цифры «531588,3» заменить на цифры «531556,4», цифры « 131608,1» на цифры « 93149,0»;

2.2.В позиции 0.2. цифры «3054,1» заменить на цифры «3053,5»,  цифры « 987,4» заменить на цифры « 986,8 ;

2.3. В позиции 0.4. цифры «121,5» заменить на цифры «118,9»,  цифры « 39,3» заменить «36,7»;
2.4. В позиции 1  цифры «506110,1» заменить на цифры «506161,8», цифры «123383,7» на цифры «85008,2»;

2.5.В позиции 1.1. цифры « 84919,7» заменить на  цифры «86599,8», цифры «24806,7» заменить на цифры  «19660,2»;

2.6. В позиции 1.2. цифры « 387384,8» заменить на  цифры «386634,2», цифры «86783,4» заменить на цифры «54431,2»;

2.7. В позиции 1.3. цифры «33805,6» заменить на  цифры «32928,8», цифры «11793,6» заменить на цифры  «10916,8»;

2.8. В позиции 2.  цифры «1940,3» заменить на  цифры «1888,7», цифры «650,1» заменить на цифры « 598,5»;

2.9. В позиции 2.1. цифры «1940,3» заменить на  цифры «1888,7», цифры «650,1» заменить на цифры « 598,5»;

2.10. В позиции 3. цифры «5546,2» заменить на  цифры «5543,0», цифры «1883,1» заменить на цифры « 1879,9»;

2.11. В позиции 3.1.2. цифры «3054,1» заменить на цифры «3053,5», цифры «987,4» заменить на цифры « 986,8»;

2.12. В позиции 3.1.4. цифры «121,5» заменить на цифры «118,9», цифры «39,3» заменить на цифры «36,7»;

2.13. В позиции 4. цифры «17991,7» заменить на цифры «17963,0», цифры «5691,2» заменить на цифры «5662,5»;

2.14. В позиции 4.1. цифры «17991,7» заменить на цифры «17963,0», цифры «5691,2» заменить на цифры «5662,5».

3. В таблице 1 в графе 10:
3.1. В позиции 0  цифры «0,0» заменить на цифры « 38427,2»;

3.2. В позиции 1  цифры «0,0» заменить на цифры « 38427,2»;

3.3. В позиции 1.1. цифры «0,0» заменить на цифры « 6826,6»;

3.4. В позиции 1.2. цифры «0,0» заменить на цифры « 31600,6»;

4. В таблице 1 в графе 9:

 4.1.В позиции 1  цифры «0» заменить на цифры « 143189,0»;

5. В таблице 1 в графе 16:

5.1.В позиции 0   цифры «3759,2» заменить на цифры «37579,2»;

6. В таблице 1.1.  в графах 6 и 7:
6.1. В позиции 0        цифры «531588,3» заменить на цифры «531556,4», цифры «131608,1» заменить на цифры «93149,0»;
6.2.В позиции 0.2.     цифры «3054,1» заменить на цифры «3053,5»,  цифры « 987,4» заменить на цифры « 986,8»;
6.3. В позиции 0.4 .   цифры «121,5» заменить на цифры «118,9»,  цифры « 39,3» заменить «36,7»;

6.4. В позиции 1.       цифры «506110,1» заменить на цифры «506161,8»,  цифры « 123383,7» заменить «85008,2»;

6.5. В позиции 1.1.    цифры «84919,7» заменить на цифры «86599,7»,  цифры « 24806,7» заменить «19660,2»;

6.6. В позиции 1.2.    цифры «387384,8» заменить на цифры «386634,2»,  цифры « 86783,4» заменить «54431,2»;

6.7. В позиции 1.3.    цифры «33805,6» заменить на цифры «32928,8»,  цифры « 11793,6» заменить «10916,8»;

6.8. В позиции 2.       цифры «1940,3» заменить на цифры «1888,7»,  цифры « 650,1» заменить «598,5»;

6.9. В позиции 2.1      цифры «1940,3» заменить на цифры «1888,7»,  цифры « 650,1» заменить «598,5»;

6.10. В позиции 3.      цифры «5546,2» заменить на цифры «5543,0»,  цифры « 1883,1» заменить «1879,9»;

6.11. В позиции 3.1.   цифры «5546,2» заменить на цифры «5543,0»,  цифры « 1883,1» заменить «1879,9»;

6.12. В позиции 3.1.2. цифры «3054,1» заменить на цифры «3053,5»,  цифры «987,4» заменить «986,8»;

6.13. В позиции 3.1.4. цифры «121,5» заменить на цифры «118,9»,  цифры «39,3» заменить «36,7»;

6.14. В позиции 4.  цифры «17991,7» заменить на цифры «17963,0»,  цифры «5691,2» заменить «5662,5»;

6.15. В позиции 4.1. цифры «17991,7» заменить на цифры «17963,0»,  цифры «5691,2» заменить «5662,5»;

 7. В таблице 1.1. в графе 10:
7.1. В позиции 0  цифры «0,0» заменить на цифры «38427,0»;

7.2. В позиции 1   цифры «0,0»  заменить на цифры «38427,0»;

7.3. В позиции 1.1.   цифры «0,0»  заменить на цифры «6826,6»;

7.4. В позиции 1.2.   цифры «0,0»  заменить на цифры «3160,6»;
8. В таблице 2  в графах 6 и 7:
8.1. В позиции 1        цифры «531588,3» заменить на цифры « 531556,4»,  цифры «169187,3» заменить на цифры «169155,4» ;

8.2. В позиции 1.2.    вставить цифры « 38427,2» и цифры «38427,2»;

8.3. В позиции 1.3.    цифры «429546,7» заменить на цифры « 391087,6»,  цифры «131608,1» заменить на цифры  «93149,0»;
8.4. В позиции 2.0.2. вставить  цифры « 38427,2» и цифры  «38427,2»
8.5. В позиции 2.0.3.  цифры «404068,5» заменить на цифры « 365693,0»,  цифры «123383,7» заменить на цифры  «85008,2»;
8.6. В позиции 2.1.2. вставить цифры « 6826,6» и цифры « 6826,6»;
8.7. В позиции 2.1.3.  цифры «82966,7» заменить на цифры « 77820,2»,  цифры «24806,7» заменить на цифры « 19660,2»;
8.8. В позиции 2.2.2. вставить цифры «31600,6» и цифры «31600,6»;
8.9. В позиции 2.2.3.  цифры «287296,2» заменить на цифры « 254945,0»,  цифры «86783,4» заменить на цифры «54431,2»;
8.10. В позиции 2.3.3.  цифры «33805,6» заменить на цифры « 32928,8»,  цифры «11793,6» заменить на цифры «10916,8»;

8.11. В позиции 3.0.3.  цифры «1955,2» заменить на цифры « 1888,7»,  цифры «665,0» заменить на цифры «598,5»;

8.10. В позиции 3.1.3.  цифры «1955,2» заменить на цифры « 1888,7»,  цифры «665,0» заменить на цифры «598,5»;

8.11. В позиции 4.0.3. цифры «5531,3» заменить на цифры « 5543,0»,  цифры «1868,2» заменить на цифры «1879,9»;

8.12. В позиции 4.1.3.  цифры «5531,3» заменить на цифры « 5543,0»,  цифры «1868,2» заменить на цифры «1879,9»;

8.13. В позиции 5.03.   цифры «17991,7» заменить на цифры « 17963,0»,  цифры «5691,2» заменить на цифры «5662,5»;

8.14. В позиции 5.1.3 . цифры «17991,7» заменить на цифры « 17963,0»,  цифры «5691,2» заменить на цифры «5662,5».

____________________
PAGE
6